REQUERIMENTO N.º 77/2017
Ementa: Informações sobre redução de IPTU em imóveis com percentual de aclive ou declive.
Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há redução de IPTU (Imposto Predial Territorial Urbano)  para lotes com aclive ou declive?

Qual percentual ou metragem exigido?

Justificativa:

Este vereador apresenta o seguinte questionamento a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 01 de Fevereiro de 2017.

Dr. José Henrique Conti
Vereador – PV